



ADTR

Endereço: PC Alfredo Teixeira Nº1 Cohab Anil II - São Luis - MA

Telefone: (098) 3244-0454 - São Luis - MA

CNPJ. 17.422.433/0001-38

AO

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAROLINA-MA

COTAÇÃO DE PREÇO

1. PROPONENTE: ADTR SERVIÇOS DE INFOMÁTICA LTDA.

CPF/CNPJ/MF: 17.422.433/0001-38.

ENDEREÇO: PC Alfredo Teixeira nº1

BAIRRO: Cohab Anil II;

CIDADE/UF: São Luis - MA;

TEL: 98 - 3244-0454

2. PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Valor Mensal	Valor Total
1.1	SISTEMA INTEGRADO DE CONTABILIDADE	Mês	11	R\$ 650,00	R\$ 7.150,00
1.2	SISTEMA INTEGRADO DE FOLHA DE PAGAMENTO	Mês	11	R\$ 360,00	R\$ 3.960,00
TOTAL				R\$ 1.010,00	R\$ 11.110,00

Valor Mensal..... R\$ 1.010,00 (Um Mil e Dez Reais)

Valor Total Global dessa Proposta R\$ 11.110,00 (Onze Mil Cento e Dez Reais)

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias

São Luis - MA, 08 de Janeiro 2019.

ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

Thaiara Rayanne Araújo Barroso
Esp. Adm. 225-375-07

ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
Thaiara Rayanne Araújo Barroso



Ao Saae Serviço Autônomo De Água E Esgoto Carolina -Ma

COTAÇÃO DE PREÇO

A fim de garantir as necessidades do referido SAAE, a empresa A.O.S SOFTWARE apresenta a proposta para locação de sistema informatizado, seguindo a responsabilidade Profissional e os padrões da ética.

1 – OBJETIVO

A empresa AOS SOFTWARE LTDA garante entregar os SISTEMAS que forem objetos desta proposta observando a legislação federal, estadual e municipal vigente.

2 – COTAÇÃO DE PREÇOS

Vimos através deste, apresentar nossa proposta de preços para o fornecimento dos sistemas, objetos da presente proposta a importância GLOBAL de **R\$ 11.550,00 (Onze Mil Quinhentos e Cinquenta Reais)**, conforme o detalhamento abaixo:

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL
1 - SISTEMA DE CONTABILIDADE	11 MESES	R\$ 670,00	R\$ 7.370,00
2 – SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO	11 MESES	R\$ 380,00	R\$ 4.180,00

Valor Global: R\$ 11.550,00 (Onze Mil Quinhentos e Cinquenta Reais)

3 – Validade: 60 (Sessenta) Dias.

TERESINA(PI), 09 DE JANEIRO DE 2019.

AOS SOFTWARE LTDA
CNPJ 10.368.980/0001-33
Teresina - PI

Atenciosamente,
AOS SOFTWARE LTDA
Armstrong.O.Silva

QUADRA: 06, CASA: 07 - CONJUNTO DIRCEU ARCOVERDE
BAIRRO: ITARARÉ | CEP: 64.077-030
CNPJ : 10.368.980/0001-33



GESTÃO DE ENSINO

COTAÇÃO DE PREÇO

AO
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO CAROLINA-MA

1 - OBJETO

Contratação de empresa especializada para implantação de sistema informatizado integrado de Contabilidade e Folha de Pagamento, acompanhado de assistência e suporte técnico.

2 - COTAÇÃO DE PREÇOS

bn ^a	Especificação	Qtd (MÊS)	R\$ Valor (Unit)	R\$ Valor (Global)
01	Sistema Integrado de Contabilidade	11	R\$ 690,00 (Seiscentos e Noventa Reais)	R\$ 7.590,00 (Sete Mil Quinhentos e Noventa Reais)
02	Sistema Integrado de Folha de Pagamento	11	R\$ 390,00 (Trezentos e Noventa Reais)	R\$ 4.290,00 (Quatro Mil Duzentos e Noventa Reais)

3 - PRAZO DE VALIDADE: 60(Sessenta) Dias.

TERESINA(PI), 09 DE JANEIRO 2019.

Robert de Sousa Veloso
Administrador
ROBERT DE SOUSA VELOSO
J & R SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

J & R SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - ME
CNPJ: 20.767.413/0001-03
QUADRA 35 CASA 18/A SALA 02 CONUNTO SACI - TERESINA - PI



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. C.N.P.J.: 06.066.351/0001-81
 Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com
 Rua Odolfo Medeiros, 1578-B – Centro - CEP: 65980-000
 CAROLINA – MARANHÃO.

APURAÇÃO DO PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	EMPRESAS PESQUISADAS											
				EMPRESA I					EMPRESA II					EMPRESA III	
				J & R Soluções em Tecnologia LTDA		AOS Software Ltda			ADTR		PREÇO	PREÇO	MENOR	PREÇO MÉDIO	
	Licença de uso de software de programa de Contabilidade	mês	11	R\$ 690,00	R\$ 7.590,00	R\$ 670,00	R\$ 7.370,00	R\$ 650,00	R\$ 7.150,00	R\$ 650,00	R\$ 7.150,00	R\$ 650,00	R\$ 7.150,00	R\$ 7.150,00	
1	Licença de uso de software de programa da folha de pagamento	mês	11	R\$ 390,00	R\$ 4.290,00	R\$ 380,00	R\$ 4.180,00	R\$ 360,00	R\$ 3.960,00	R\$ 360,00	R\$ 3.960,00	R\$ 360,00	R\$ 3.960,00	R\$ 3.960,00	
TOTAL					R\$ 11.880,00		R\$ 11.550,00		R\$ 11.110,00		R\$ 11.110,00		R\$ 11.110,00	R\$ 11.110,00	

Carolina - MA, 11 de Janeiro de 2019.

Arthur Castro Silva
Arthur Castro Silva
 CHEFE DE COMPRA E LICITAÇÃO